

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านแม่หม้อ ๒ ช่วง หมู่ ๗ บ้านแม่หม้อ
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๑,๘๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านแม่หม้อ ๒ ช่วง หมู่ ๗
ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓
เมตร ยาว ๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๔๑,๘๐๐.- บาท
(-สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายธนวิรัช สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. พันจ่าตรีสมควร ธรรมเสน หัวหน้าสำนักงาน
 ๓. นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรณ นักป้องกันฯปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่ บ้านแม่หม้อ 2 ช่วง หมู่ที่ 7 ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.1-01 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 85.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 255 ตร.ม

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 65.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 195 ตร.ม

รวมทั้ง 2 ช่วง ต้องมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สายทาง 1.ถนนสายทางขึ้นโบลัดป็อกอาซ่า 2.ถนนสายทางข้างโบลัดป็อกอาซ่า บ้านแม่หม้อ หมู่ที่ 7 ตำบลเทอดไทย อำเภอมะพ่ายหลวง จังหวัดเชียงราย ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอมะพ่ายหลวง จังหวัดเชียงราย

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F ₁₁ | ราคาต่อหน่วยx F ₁₁ | ราคากลาง |
|---|--|-------|--------|--------------|------------|-----------------|-------------------------------|------------|
| 1 | งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 450.00 | 1.73 | 778.50 | 1.3822 | 2.39 | 1,076.04 |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 22.50 | 643.26 | 14,473.35 | 1.3822 | 889.11 | 20,005.06 |
| 3 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 450.00 | 499.88 | 224,946.00 | 1.3822 | 690.93 | 310,920.36 |
| 4 | Expansion Joint | ม. | 6.00 | 145.71 | 862.26 | 1.3822 | 198.64 | 1,191.82 |
| 5 | Contraction Joint | ม. | 78.00 | 80.53 | 6,281.34 | 1.3822 | 111.31 | 8,682.07 |
| 6 | Longitudinal Joint | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 7 | งานไหล่ทาง | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| | | | | | 247,341.45 | | รวม | 341,875.35 |
| ตัวอักษร (-สามเส้นสีหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-) | | | | | | | ปรับยอด | 341,800.00 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 247,341.45
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3822
- ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ประมาณการโดย.....

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางและควรจัดจ้างราคาไม่เกิน 341,800 บาท

ตรวจ.....

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(สมทวาริ ชวรมณี)

หัวหน้าสำนักงานปศุ

เห็นชอบ.....

(นายอุทิศ นรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ กิตติกรวณิช)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

อนุมัติ.....

(นายเจษฎา ดิยะไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย